
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 016 | Uruoca - Ceará | 05 Páginas 

                         Publicação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA AEP Nº 020/2022, URUOCA/CE DE 21 DE JANEIRO 

DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 
exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 

de fevereiro de 2017. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) LAVINIA KYRVIA MARQUES 

PEREIRA para exercer o cargo de DIRETORA NA DIRETORIA DA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE HILDA FONSECA DIAS, com 
simbologia DAS – IV, vinculado diretamente a SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, órgão da estrutura administrativa 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 21 de janeiro de 2022; Edifício Chico Eudes, 64 

Anos de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 
 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

PORTARIA AEP Nº 021/2022, URUOCA/CE DE 21 DE JANEIRO 

DE 2022. 

 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de vigência da Seleção Pública do 
Edital Nº. 004/2021, do dia 11 de fevereiro de 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com o 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 004/2021 de 11 de 

fevereiro de 2021, que definiram normas a Seleção Pública para 

composição de banco de recursos humanos para atender as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo Município 
de Uruoca, no Estado do Ceará.  

 

CONSIDERANDO a previsão legal estabelecida no art. 2° da Lei 

Complementar N° 014/2018, que permite que a contratação tenha prazo 
de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período. 

  

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do prazo de vigência 

do Edital Nº. 004/2021 da Seleção Pública, homologada e publicada na 
data de 31 de maio de 2021, bem como a necessidade pública da 

eventual prorrogação. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Prorrogar o prazo de vigência da Seleção Pública, prevista no 

Edital Nº. 004/2021 de 04 de fevereiro de 2021, para atender as 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, promovido 
pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme parecer da 

Comissão Executora do referido edital. 

 

Art. 2o Tornar pública aos interessados a Prorrogação do prazo de 
vigência do que trata o item 9. Subitem 9.2, da Seleção Pública, referente 

ao edital Nº. 004/2021, homologada e publicada na data de 31 de maio  



DOE-UR • Ano VI | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022  
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de 2021, bem como a necessidade pública da eventual prorrogação. 
 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 

publicações em contrário. 
 

Uruoca, Ceará, em 21 de janeiro de 2022; Edifício Chico Eudes, 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE URUOCA. 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº 003/2021 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – 
CE, compareceu no dia 21 de Janeiro de 2022, por intermédio da 

Secretaria das Cidades – SCIDADES, Situada no Ed. SEPLAG na 

Avenida Gal Afonso Albuquerque Lima, SN, Cambeba, em Fortaleza – 

CE. Para Assinatura da Prorrogação de Vigência – Convênio Nº 
137/2018, demandas do interesse deste município. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, 
residente na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro Alecrim, ocupante do 

Cargo de Prefeito Municipal, que se realizará no dia 21 de janeiro de 

2022. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

RESULTADO FINAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS E PEDAGÓGICOS 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Avaliação para 

coordenação do processo de ampliação temporária dos profissionais do 
Magistério da Rede Municipal de Ensino, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº. 007/2021-AEP, que 

estabelece critérios para o processo de Avaliação de Desempenho para 

fins de ampliação temporária de carga horária dos professores 
integrantes do Grupo Ocupacional do Magistério da Educação Básica do 

Município de Uruoca, e dá outras providências, vem publicar o resultado 

final da prova de conhecimentos específicos e pedagógicos. 

 

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) 
QTD. DE 

PONTOS 

01 ALEXSANDRA FONSECA MATOS DE 

SOUSA 

250,00 

02 ANTONIA PIEDADE BELCHIOR DE 

ARAÚJO 

300,00 

03 BENEDITO RODRIGUES DAVI 250,00 

04 CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA 300,00 

05 DERIMAR IZÍDIO DO NASCIMENTO 400,00 

06 ELISÂNJELA CARNEIRO DE SOUZA 300,00 

07 FRANCISCA AURINEIDE FROTA DA 

SILVA GALVÃO 

400,00 

08 FRANCISCA CRELANIA ALVES DE 

LIMA 

250,00 

09 FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO 

DA SILVA 

400,00 

10 FRANCISCO NETO DE SOUSA 300,00 

11 GLAUCIVÂNIA MOREIRA FONSECA 250,00 

12 IRACI DA SILVA OLIVEIRA 275,00 

13 IRENIR SILVEIRA FONTINELE VERAS 250,00 

14 LEYLIANE BARBOSA FONTELES 275,00 

15 LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA 362,50 

16 MARIA ANI BATISTA DE SOUZA 275,00 

17 MARIA ANTÔNIA DE FARIAS 0,00 

18 MARIA DAS GRAÇAS CARDOZO 

VITORINO 

287,50 

19 MARIA DE JESUS MOREIRA 

TORQUATO 

125,00 

20 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS 

SANTOS 

237,50 

21 MARIA ERONILDA DE ALMEIDA 375,00 

22 MARIA FONTENELE ALVES NETA 250,00 

23 MARLÚCIA RODRIGUES FERREIRA 250,00 

24 NAIANE DE SOUSA FERREIRA 0,00 

25 ROZANGELA SILVEIRA FONTENELE 

ALEXANDRINO 

250,00 

 

Uruoca – CE, 21 de janeiro de 2022. 
 

Francisco das Chagas Pereira    Maria do Socorro dos Santos Freires 

MEMBRO DA COMISSÃO              MEMBRO DA COMISSÃO 

 

Renata Souza da Silva                      Francisco Juarez Barros Siqueira 

MEMBRO DA COMISSÃO             MEMBRO DA COMISSÃO 

 

                                Juscelino Rodrigues de Sales 

                                 MEMBRO DA COMISSÃO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022  
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA SESA Nº 015, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. 
 

Dispõe sobre o pagamento do adicional de insalubridade no valor de 

direito a ser recebidos pelos servidores públicos municipais lotados na 

Unidade Mista de Saúde do Município de Uruoca, com Vínculo efetivo. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições 

legais, amparado pela Lei Municipal nº. 201/2017 de 21 de fevereiro de 

2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Adicional de Insalubridade, de que trata o art. 65 e 
seguintes da Lei Municipal nº. 217/98, valor de direito a ser percebido 

pelos servidores públicos municipais, com vínculos efetivos, lotados na 

Unidade Mista de Saúde do Município de Uruoca, conforme relação 

apresentada, em Anexo Único. 
 

ANEXO ÚNICO 

 

SERVIDOR CARGO 

Ana Paula de Souza Moreira Agente Administrativo 

Antonia  Benedita Moreira Aux.de Serviços Gerais 

Antonia  Neta da Silva Aux. de Enfermagem 

Antonia Almada Albuquerque de 

Souza 

Aux.de Serviços Gerais 

Antônia Geny Rodrigues Vitalino Agente Administrativo 

Antônio Valmir Pessoa Motorista 

Carmelia  Maria Ribeiro Melo Fonseca Enfermeira 

Diane Marques Albuquerque Téc. de Enfermagem 

Edivaldo Vieira da Costa Vigilante 

Edna Vieira Araújo Aux. de Serviços Gerais 

Evanildo de Lima Alves Agente Administrativo 

Evilene de Lima Alves Aux.de Serviços Gerais 

Francisca das Chagas Almada Aux.de Serviços Gerais 

Francisca Maria Aleudinélia Monte 

Cunha 

Fisioterapeuta 

Francisco das Chagas Barros Oliveira Motorista 

Francisco Tadeu Sousa dos Santos Médico 

Inácio de Paula Araujo Motorista 

Jeorlene Fonseca Moreira Agente Administrativo 

Jocilene Moreira Ferreira Aux. de Serviços Gerais 

José Nemesio Lima do Vale Motorista 

Lucilene Rodrigues Pontes Farmacêutica Analista 

Marcelo Braga Aguiar  Motorista 

Maria da Conceição Gomes Sá Auxiliar Administrativo 

Maria do Livramento Pereira Soares Enfermeira 

Maria Girleuda Vieira Ferreira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Maria Nataliça Moura do Nascimento Aux. de Enfermagem 

Maria Rozimar Procópio Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Maria Valda de Araujo Aux.de Serviços Gerais 

Marileia Fonseca Cunha Aux. de Laboratório de 

Análises 

Myrla Gomes Rodrigues Enfermeira 

Núbia Matos Cunha Téc. de Enfermagem 

Rita Maria de Oliveira de Souza Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Valnicia dos Santos Queiroz Crispim Aux.de Serviços Gerais 

Vanderlúcia Querino Ricardo Aux.de Serviços Gerais

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 21 de Janeiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 Anos 

de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE URUOCA 

 

PORTARIA SESA Nº 016, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 
LOMU; 

 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, Art. 94 

da LOMU; 
 

CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 102/2013 que revoga a 

Lei Municipal nº 327/2006, cria e fixa valores das gratificações de 

plantões de urgência e emergência para os profissionais da saúde do 
município de Uruoca e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Janeiro de 2022 dos 

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 
unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 

A Secretário Municipal, Samuel Moreira Macedo no uso de suas 

atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder gratificação por outros plantões realizados no mês 

Janeiro de 2022 aos servidores abaixo discriminados: 
 

Nome do Servidor Cargo Quantida
de de 

Plantão 

12h 

Quantida
de de 

Plantão 

24h 

Antônia Tatiane de Sousa 
Téc. de 

Enfermagem 
08 - 

Antônio Diego Moreira 

Albuquerque 

Dentista  
04 - 

Áurea Régina Lima Souza Enfermeira 03 - 

Camila de Oliveira 
Damasceno 

Enfermeira 
02 02 

Cyntia Batista Lima Enfermeira 04 - 

Elenice Alves Fontenele 
Téc. de 

Enfermagem 
04 - 

Elisa Fernandes Moreira Enfermeira 04 02 

Francisca Bianca de 
Oliveira Sampaio 

Téc. de 
Enfermagem 

06 - 

Francisca Moura Cardoso Enfermeira 01 - 

Francisca Nairla de 

Sampaio Batista 

Téc. de 

Enfermagem 
05 - 

Francisco Caetano de Sousa Enfermeiro 02 - 

Heleny Félix do Nascimento 
Téc. de 
Enfermagem 

09 - 

Inês de Maria Carneiro 
Caetano 

Enfermeira 
- 04 

Kássia Valéria de Sousa 
Duarte 

Enfermeira 
02 01 

Luciana Barros Sampaio 
Monte 

Enfermeira 
02 01 

Maria Alice Fernandes de 

Aragão    

Enfermeira 
01 02 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022  
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

Maria da Conceição 
Rodrigues  

Téc. de 
Enfermagem 

01 - 

Maria Nataliça Moura do 
Nascimento 

Aux. de 
Enfermagem 

01 - 

Maurícia Ferreira da Costa 
Técnica de 
Enfermagem 

02 - 

Myrla Gomes Rodrigues  Enfermeira 02 - 

Nisleuda Elias Nascimento Enfermeira 04 02 

Piedade Moreira Fontinele 
Téc. de 

Enfermagem 
01 - 

Vanderlucia dos Santos 

Queiroz Marreira 

Téc. de 

Enfermagem 
09 - 

Vanucila Lima de Souza 
Téc. de 

Enfermagem 
02 - 

Waldenya Marques 

Sampaio 

Téc. de 

Enfermagem 
01 - 

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em  21 de Janeiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 
SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

PORTARIA SESA Nº 017, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 
LOMU; 

 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, Art. 94 

da LOMU; 
 

CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 239/2018 que modifica 

a redação da Lei Municipal nº 102/2013, de 08 de maio de 2013 e dá 

outras providências; 
 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Janeiro de 2022 dos 

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 

unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 
O Secretário Municipal Samuel Moreira Macedo, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder gratificação por outros plantões realizados no mês 

Janeiro de 2022 aos servidores abaixo discriminados: 

 

Nome do Servidor Cargo Quantidade 
de Plantão 

12h 

Quantidad
e de 

Plantão 

24h 

Adriano de Almada 

Ferreira 

Médico 

(Ortopedista) 
- 03 

Ana Paula Moreira de 

Oliveira Fernandes 

Médica 

(Pediatra)  
- 02 

Francisco Anderson 

Barros 

Médico 

(Plantonista) 
06 - 

Ismael Jorge Gomes 

Pinheiro 

Médico 

(Ginecologista) 
- 02 

 

 

 

Júlio Cesar Cunha de 
Medeiros 

Médico Auditor 
(Plantonista) 

03 04 

Luis Ferreira de Matos 
Médico 
(Plantonista) 

02 14 

Mônica Sales Farias 
Médica 
(Psiquiatra) 

- 02 

 
Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 Uruoca/CE, em 21 de Janeiro de 2022. Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 018, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições 

legais, amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de fevereiro de 

2017. 
 

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho 

em regime de plantões noturnos na sede e distritos do Município de 

Uruoca. 
 

CONSIDERANDO, o Art. 74 d a Lei N° 217/98 – Estatuto dos 

Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de 

pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem 

jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) 

horas de um dia as 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, 

assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica-se 

as horas de trabalho noturno. 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 
trabalhadas no período noturno, aos servidores municipais ocupantes do 

cargo de vigilante referente ao mês de Janeiro, lotados nas Unidades 

Administrativas da Secretaria Municipal da Saúde, na Sede e Distritos do 

Município de Uruoca, na forma especificada abaixo. 
 

Nome do Servidor Cargo Carga horária 
trabalhada em 

regime de plantão. 

Antônio de Sales Fontenele Vigilante 210 H 

Antônio Gécio Fontenele Vigilante 224 H 

Cristovão Batista Magalhães Vigilante 210 H 

Derlândio Tomé Rodrigues Vigilante  126 H 

Edivaldo Vieira Araújo Vigilante 168 H 

Francisco Evaldo Cândido Vigilante 224 H 

Inácio Rodrigues de Lima Neto 
Vigilante 28 H 

José Cardoso de Lima Vigilante 224 H 

 

Art.  2º  Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 22 de Dezembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 

anos de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022  
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


		2022-01-21T16:58:04-0200




